

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE MARZO DE 2024	AL 30 DE JUNIO DE 2024
INGRESOS FINANCIEROS	199,044,528.62	426,486,639.66
Intereses y Descuentos Ganados	138,170,914.74	302,186,018.73
Comisiones Ganadas	12,874,294.16	26,922,135.54
Utilidades Financieras	9,663,435.00	19,080,656.11
Ingresos por Servicios	38,335,884.72	78,297,829.28
EGRESOS FINANCIEROS	-76,150,718.76	-163,301,442.27
Intereses Causados	65,753,375.04	141,341,114.52
Comisiones Causadas	10,187,212.99	21,559,775.17
Perdidas Financieras	210,130.73	400,552.58
MARGEN BRUTO FINANCIERO	122,893,809.86	263,185,197.39
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-34,782,846.13	-70,349,262.29
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	8,231,531.62	16,814,209.88
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	42,172,719.03	86,136,154.88
Otras Perdidas Operacionales	841,658.72	1,027,317.29
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	88,110,963.73	192,835,935.10
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-36,538,643.11	-70,917,291.18
Provisiones	27,585,574.76	53,263,037.99
Depreciaciones	2,426,398.62	4,839,141.82
Amortizaciones	6,526,669.73	12,815,111.37
MARGEN OPERACIONAL NETO	51,572,320.62	121,918,643.92
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-19,827,318.92	-45,864,861.00
Otros Ingresos	20,227,066.20	45,367,036.55
Otros Gastos y Perdidas	28,932,385.12	64,879,897.55
Impuestos y Participación de Empleados	11,122,000.00	26,352,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	31,745,001.70	76,053,782.92